Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0047/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS" A

ILUSTRÍSSIMA SENHORA ALCILEIA ROSA NUNES,

PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE

DE SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ.

O Vereador Subscrito, com assento na bancada da solidariedade desta Casa de

Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, requer, seja

consignada " Moção De Aplausos" a Ilustríssima Senhora Alcileia Rosa Nunes, pelos

relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da Aldeia - RJ.

JUSTIFICATIVA

Concede Moção de Aplausos a Senhora Alcileia Rosa Nunes é fluminense da

Macaé,  nasceu em 26 de Janeiro de 1965, filha de Jurandir Francisco Nunes e Lenita

Rosa Nunes. Mudou-se com a família para São Pedro da Aldeia em 1978, tornando -se

uma cidadã do nosso município, onde teve seus dois filhos, que lhe deram dois netos.

Funcionária pública desde 2001, passou pela Secretaria de Educação, depois ficou por

12 anos no Gabinete da Prefeitura e atualmente faz parte da equipe do Gabinete da

Secretaria de Saúde.

Sala das Sessões, em 20 de Maio de 2024.

MARCIO SOARES DE SOUZA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 20 de Maio de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1